СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
05.03.2013                                                                                                   № 47
                                                       пгт Уни
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Унинского городского поселения муниципальных услуг
В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных услуг и в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Собрание депутатов Унинского городского поселения РЕШАЕТ :

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Унинского городского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования (опубликования).

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Унинское городское поселение Унинского района Кировской области.

Глава Унинского
городского  поселения                  Н.Б. Безносиков
УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов Унинского городского  поселения

от 05.03.2013 №  47
ПЕРЕЧЕНЬ

 услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Унинского городского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной  для предоставления муниципальной услуги
	Организации, оказывающие  необходимые и обязательные услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление услуги*

	1
	2
	3

	Наименование муниципальной услуги, оказываемой органами местного самоуправления Унинское городское поселение, в рамках которой предоставляется услуга, являющей необходимой и обязательной

	1. муниципальная услуга по принятию документов и  выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение (оказывается бесплатно)

	1.1. Предоставление правоустанавливающие документы на переводимое помещение (засвидетельствованную в нотариальном порядке копию и оригинал)
	Росреестр
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004  № 188-ФЗ (в редакции от 01.04.2012) (ст.23);

Постановление Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 "Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение".

	1.2. Подготовка и выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения) по фактическому состоянию

	Бюро технической инвентаризации

	1.3. Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	Проектные организации

	2. муниципальная услуга по признанию граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими и постановка малоимущих граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий (оказывается бесплатно)

	2.1. Выдача справки о стоимости средств автомобильного, водного, воздушного и других видов транспорта, сельскохозяйственной техники, находящихся в собственности граждан и подлежащих учету и налогообложению
	Оценочные организации
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004  № 188-ФЗ;

Закон Кировской области «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащих налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставлениям им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Кировской области» № 350-ЗО от 02.08.2005

	2.2. Выдача справки из организаций, аккредитованных на проведение технического учета и технической инвентаризации, подтверждающие стоимость недвижимого имущества, находящегося в собственности гражданина, членов его семьи

	БТИ и другие аккредитованные на проведение технического учета и технической инвентаризации организации

	2.3. Выдача документов, в том числе справки  «О доходах физического лица» ф. 2-НДФЛ – выдаваемая налоговыми агентами -  источниками выплаты дохода, подтверждающие доходы гражданина, каждого члена его семьи.
	Налоговые агенты – источники выплаты дохода (работодатели)

	2.4. Выдача копий налоговых деклараций о доходах за налоговый период, заверенные налоговыми органами
	Налоговые органы

	2.5. Выдача  документов о стоимости паенакоплений в жилищно-строительных, гаражно-строительных и дачно-строительных кооперативах
	Жилищно-строительные, гаражно-строительные и дачно-строительные кооперативы

	2.6. Выдача справки о размере денежных средств, находящихся на счетах в учреждениях банков и других кредитных учреждениях, а также средств на именных приватизационных счетах физических лиц.

	Кредитные учреждения

	3. муниципальная услуга по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (оказывается бесплатно)

	3.1. Выдача плана жилого помещения с его техническим паспортом
	Бюро технической инвентаризации
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004  № 188-ФЗ;

Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	4. муниципальная услуга «Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленных по договорам социального найма» (оказывается бесплатно)

	4.1. Получение согласия собственника, иного владельца, пользователя объекта недвижимого имущества
	Заявители
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004  № 188-ФЗ

	4.2. Выписка из финансового лицевого счета о наличии (отсутствии) задолженности за коммунальные услуги
	Организации коммунального комплекса

	4.3. Выдача согласия органа опеки и попечительства (в случае если в обмениваемом помещении проживают малолетние, несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений)
	Органы опеки и попечительства

	5. муниципальная услуга «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (оказывается бесплатно)

	5.1. Предоставление правоустанавливающие документы о ранее учтенных объектах недвижимого имущества - жилых помещениях, находящихся в собственности гражданина и членов его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним

гражданином
	Заявители
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004  № 188-ФЗ
Законом Кировской области «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Кировской области» № 349-ЗО от 02.08.2005

	5.2. Выдача справки при наличии в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, входящего в перечень, который устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, - медицинская справка, подтверждающая, что гражданин страдает тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно.
	Учреждения здравоохранения

	6. муниципальная услуга ««Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения в собственность, аренду, безвозмездное (срочное), постоянное (бессрочное) пользование»

	6.1. Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	Росреестр
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"
приказ Минэкономразвития РФ от 13.09.2011 № 475 "Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок»

	6.2. Предоставление сообщения заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров (указывается в бланке заявления)
	Заявители

	6.3. Предоставление копий документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП:

- договор купли-продажи здания, строения, сооружения;

- договор дарения здания, строения, сооружения (в том числе жилого дома);

- свидетельство о праве на наследство по завещанию;

- свидетельство о праве на наследство по закону (зарегистрированное органами БТИ)
	Заявители

	6.4. Предоставление копий документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на такой земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП
	Заявители

	6.5. Предоставление копий документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством, - выписка из плана приватизации
	Заявители

* В случае если интересы заявителя представляет доверенное лицо, то необходимо представить доверенность на право представлять интересы заявителя, заверенную нотариально.
Примечание. Если для предоставления муниципальной услуги необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган или организацию.

 11.04.2013C:\Documents and Settings\1\Рабочий стол\собрание\РЕШЕНИЯ 2013\05.03.2013\муниципальные услуги.doc